平成 27 年 2 月 5 日

各 位

                       会 社 名  新東工業株式会社
コード番号  6339
上場取引所  東証・名証 第 1 部
代 表 者  取締役社長 永井  淳
問い合せ先  執行役員コーポレート部長

春田則之
(TEL  052－582－9211)

完全子会社の吸収合併(簡易合併)に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 2 月 5 日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるタケダ機販株式会社(以

下「タケダ機販」という)を吸収合併(以下「本合併」という)することを決議し、タケダ機販との間で本

合併に係わる合併契約書を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

尚、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

１．合併の目的

タケダ機販は、栃木県地区の当社グループ製品の販売会社として運営しておりましたが、営業活動

の効率化を図るため、同地区の当社小山営業所との重複を解消し、小山営業所に統合することを目

的に、タケダ機販を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

 合併決議取締役会   平成 27 年 2 月 5 日

合併契約書締結日   平成 27 年２月 5 日

合併効力発生日    平成 27 年 4 月 1 日

 (注)本合併は、当社においては会社法第７９６条第 3 項に定める簡易合併に該当するため、

当社は、合併契約承認株主総会を経ずに行う予定です。

(2)合併方式

当社を存続会社、タケダ機販を消滅会社とする吸収合併方式とする。尚、本合併によりタケダ

機販は解散いたします。

(3)合併に係わる割当ての内容

    本合併は、当社と当社の完全子会社であるタケダ機販との吸収合併であるため、当社は本合併に

際してタケダ機販の株主に対して、その有する株式に代わる金銭等を交付いたしません。

(4)合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

タケダ機販は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事者の概要(平成 26 年 3 月末現在)

(1)名称 新東工業株式会社

(存続会社)

タケダ機販株式会社

(消滅会社)

(2)事業内容 鋳造・表面処理装置等の製造販売 表面処理装置・投射材等の販売

(3)設立年月日 昭和 9 年 10 月 2 日 昭和 61 年 1 月 16 日

(4)所在地 名古屋市中区錦 1 丁目 11 番 11 号 栃木県小山市字犬塚 51 番地 211

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 永井 淳 代表取締役社長 武田 洋介

(6)資本金 5,752 百万円 20 百万円

(7)発行済株式数 56,554,009 株 400 株

(8)決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9)大株主及び持株比率 日本ﾄﾗｽﾃｲ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行

株式会社(信託口)       4.11%

株式会社東京三菱 UFJ 銀行 4.04%

明治安田生命相互会社    4.02%

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行

株式会社(信託口)      3.34%

株式会社りそな銀行     2.94%

新東工業株式会社    100.00％

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績

 平成 26 年 3 月期(連結) 平成 26 年 3 月期

純資産 85,114 百万円 94 百万円

総資産 126.908 百万円 161 百万円

1 株当たり純資産 1,508.71 円 235,558.60 円

売上高 89,105 百万円 320 百万円

営業利益 3,836 百万円 17 百万円

経常利益 5,334 百万円 17 百万円

当期純利益 2,824 百万円 9 百万円

1 株当たり当期純利益 52.02 円 24,649.94 円

４．合併後の状況

本合併により、吸収合併存続会社である当社の名称、事業内容、所在地、代表者の役職・氏名、

資本金および決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、完全子会社との合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上

(参考)当期連結業績予想(平成 26 年 11 月 10 日公表分)および前期連結実績          (単位:百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想
(平成 27 年３月期)

91,000 3,600 4,500 2,300

前期実績
(平成 26 年 3 月期)

89,105 3,836 5,334 2,824